

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA APICAL RETA	UNIDADE	30	70,76	2.122,80
2	ALAVANCA APICAL SELDIN RETA	UNIDADE	10	54,87	548,70
3	ALAVANCA BANDEIRINHA DIREITA	UNIDADE	10	65,00	650,00
4	ALAVANCA BANDEIRINHA ESQUERDA	UNIDADE	10	54,24	542,40
5	ALAVANCA SELDIN DIRETA 1L	UNIDADE	10	46,50	465,00
6	ALAVANCA SELDIN DIRETA 1R	UNIDADE	15	57,00	855,00
7	ALAVANCA SELDIN INFANTIL (JOGO DE 3)	UNIDADE	8	107,00	856,00
8	ALVEOLO TOMO	UNIDADE	10	133,06	1.330,60
9	APARELHO PROFILAXIA	UNIDADE	10	2.100,00	21.000,00
10	AUTOCLAVE Especificação : DIGITAL INOX DE 21 LITROS, MANGUEIRA, BRAÇADEIRA E COPO, BANDEJAS E SUPORTES, CÂMARA EM AÇO INOXIDÁVEL, REVERTIDA COM MATERIAL.	UNIDADE	10	6.558,00	65.580,00
11	BALDE METÁLICO (PORTA GAZE)	UNIDADE	10	243,61	2.436,10
12	BANDEJA CLÍNICA METÁLICA	UNIDADE	20	54,00	1.080,00
13	BROQUEIRO ESTERILIZÁVEL 15 FUROS PARA ALTO ROTAÇÃO	UNIDADE	25	51,54	1.288,50
14	CABO DE ESPELHO	UNIDADE	20	16,19	323,80
15	CADEIRA ODONTOLÓGICA	UNIDADE	5	24.700,00	123.500,00
16	CAIXA METÁLICA G	UNIDADE	8	237,19	1.897,52
17	CAIXA METÁLICA INOX	UNIDADE	8	418,13	3.345,04
18	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	10	1.075,00	10.750,00
19	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO Especificação : capacidade reservatório: 391. potência: 1,5hp. consumo: 7 pés	UNIDADE	5	5.045,38	25.226,90
20	CONJUNTO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO	UNIDADE	10	715,75	7.157,50
21	CONTRA-ÂNGULO	UNIDADE	5	679,00	3.395,00
22	CURETA DE LUCAS N 85	UNIDADE	10	45,86	458,60
23	CURETA GRACEY 11-12	UNIDADE	10	36,43	364,30
24	CURETA GRACEY 13-14	UNIDADE	10	25,50	255,00
25	CURETA GRACEY 17-18	UNIDADE	10	40,00	400,00
26	CURETA GRACEY 5-6	UNIDADE	10	39,37	393,70
27	CURETA GRACEY 7-8	UNIDADE	10	36,43	364,30
28	DESCOLADOR DE MOLT.	UNIDADE	15	75,12	1.126,80
29	DESTACA PERIÓSTEO	UNIDADE	10	110,00	1.100,00
30	ESCAVADOR N 05	UNIDADE	10	34,04	340,40
31	ESCAVADOR N 17	UNIDADE	10	26,90	269,00
32	ESCAVADOR N 18	UNIDADE	10	22,05	220,50
33	ESCAVADOR N 19	UNIDADE	10	34,04	340,40
34	ESCAVADOR N 20	UNIDADE	10	26,90	269,00
35	ESCULPIDOR DE ROLLENBECK	UNIDADE	10	19,50	195,00
36	ESPÁTULA N 24	UNIDADE	10	30,00	300,00
37	ESPÁTULA N 36	UNIDADE	10	25,67	256,70
38	ESPÁTULA PARA RESINA	UNIDADE	10	77,00	770,00
39	ESPÁTULA PARA RESINA DOURADA	UNIDADE	10	110,00	1.100,00
40	ESPELHO CLÍNICO	UNIDADE	70	19,80	1.386,00
41	FÓRCEPS ADULTO N 150	UNIDADE	10	125,17	1.251,70
42	FÓRCEPS ADULTO N 151	UNIDADE	50	115,80	5.790,00
43	FÓRCEPS ADULTO N 16	UNIDADE	30	115,54	3.466,20
44	FÓRCEPS ADULTO N 17	UNIDADE	30	110,00	3.300,00

45	FÓRCEPS ADULTO N 18 L	UNIDADE	30	141,00	4.230,00
46	FÓRCEPS ADULTO N 18 R	UNIDADE	30	132,30	3.969,00
47	FÓRCEPS ADULTO N 65	UNIDADE	30	113,69	3.410,70
48	FÓRCEPS ADULTO N 69	UNIDADE	108	112,73	12.174,84
49	FÓRCEPS INFANTIL N 1	UNIDADE	10	92,00	920,00
50	FÓRCEPS INFANTIL N 150	UNIDADE	98	110,98	10.876,04
51	FÓRCEPS INFANTIL N 151	UNIDADE	10	107,50	1.075,00
52	FÓRCEPS INFANTIL N 16	UNIDADE	10	112,74	1.127,40
53	FÓRCEPS INFANTIL N 18L	UNIDADE	10	118,43	1.184,30
54	FÓRCEPS INFANTIL N 18 R	UNIDADE	10	118,00	1.180,00
55	FÓRCEPS INFANTIL N 2	UNIDADE	10	112,74	1.127,40
56	FÓRCEPS INFANTIL N 3	UNIDADE	10	112,74	1.127,40
57	FÓRCEPS INFANTIL N 4	UNIDADE	10	112,74	1.127,40
58	LIMA PARA OSSO	UNIDADE	20	61,72	1.234,40
59	MICROMOTOR	UNIDADE	5	690,00	3.450,00
60	MOCHOS ONDOTOLÓGICOS	UNIDADE	4	613,00	2.452,00
61	PEÇA RETA	UNIDADE	15	603,25	9.048,75
62	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO	UNIDADE	10	36,00	360,00
63	PINÇA DENTE DE RATO.	UNIDADE	10	50,00	500,00
64	PINÇA KELLY RETA	UNIDADE	10	58,30	583,00
65	PLACA DE VIDRO	UNIDADE	10	28,00	280,00
66	PORTA AGULHA INSTRUMENTAL	UNIDADE	10	88,00	880,00
67	PORTA AGULHA MATHIER	UNIDADE	20	95,00	1.900,00
68	PORTA AGULHA MAYO (SUTURA)	UNIDADE	20	86,57	1.731,40
69	PORTA ALGODÃO	UNIDADE	10	100,00	1.000,00
70	PORTA MATRIZ	UNIDADE	10	46,00	460,00
71	POTE DAPPEN DE VIDRO	UNIDADE	10	22,15	221,50
72	SERINGA CARPULE	UNIDADE	60	116,39	6.983,40
73	SINDESMOTOMO	UNIDADE	10	86,45	864,50
74	SONDA EXPLORADORA	UNIDADE	20	43,36	867,20
75	TESOURA RETA	UNIDADE	20	51,49	1.029,80
76	FOTOPOLIMERIZADOR	UNIDADE	4	1.437,75	5.751,00
77	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	10	550,74	5.507,40
VALOR TOTAL ESTIMADO					386.702,29